特定個人情報保護委員会（第２９回）議事概要

１ 日時：平成２６年９月３０日（火）１４：００～１５：００

２ 場所：特定個人情報保護委員会委員会室（三会堂ビル８階）

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、手塚委員

      其田事務局長、松元総務課長

４ 議事の概要

（１）議題１：特定個人情報の適正な取扱いに関するガイドライン（仮称）につ

いて

   事務局から資料について説明があった。

   堀部委員長から「巻末資料として、条例改正等についてまとめられている

のは、地方公共団体にとって参考になる」という旨の発言があった。

   この案文について行政機関や地方公共団体に意見を求め、更に検討する

こととなった。

（２）議題２：その他について

   事務局から、ガイドライン（事業者編）に係る事業者グループの検討会、

金融機関グループの検討会についての報告があった。

   手塚委員から「ガイドラインについて、解説書のようなものを作るのか」

という旨の発言があった。これに対して事務局から「一種の解説書として、

事業者から寄せられた質問について、Ｑ＆Ａの形に整えたものを作成した

い」という旨の発言があった。

   検討会で出された意見を踏まえ、パブリックコメントに付すガイドライ

ンの案及びＱ＆Ａの作成を進めることとなった。

以上